
ж
УКРАЇНА 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ №1156 

27 червня 2025 р. 68 сесія 8 скликання

Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування 
у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ»

на 2018 -  2025 роки, затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 
7 скликання від 20 грудня 2017 року № 515 (зі змінами)

Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійних 
комісій обласної Ради, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Продовжити на період до 2028 року строк виконання Програми 
розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ 
ГРОМАДИ» на 2018 -  2025 роки (далі -  Програма), затвердженої рішенням 27 
сесії обласної Ради 7 скликання від 20 грудня 2017 року № 515 (зі змінами).

2. Внести до Програми такі зміни:
2.1 У назві та тексті Програми слова та цифри «Програма розвитку 

місцевого самоврядування у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ 
ГРОМАДИ» на 2018 -  2025 роки» замінити словами та цифрами «Програма 
розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ 
ГРОМАДИ» на 2018 -  2028 роки».

2.2 Загальну характеристику Програми викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1 до цього рішення.

2.3 Розділ VI Програми «Результативні показники» на 2025-2028 роки 
викласти у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

2.4 Додаток 1 Ресурсне забезпечення до Програми викласти в новій 
редакції згідно з додатком З до цього рішення.

2.5 Додаток 2 Напрями діяльності та заходи до Програми доповнити 
заходами на 2026-2028 роки згідно з додатком 4 до цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого 
самоврядування (Скальський В.В.) і з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Якубович Г.А.).

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Додаток 1
до рішення ^  сесії обласної Ради 8 скликання 

від 27 червня 2025 року № 1156

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МІСЦЕВОГО 
САМОВРЯДУВАННЯ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» НА 2018 -  2028 РОКИ

Ініціатор розроблення 
Програми:

В інницька обласна Рада

2 Розробник П рограми Вінницька обласна Рада

Співрозробники Програми

Відповідальні виконавці 
Програми

Вінницька обласна Рада, У правління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
В інницької області, структурні підрозділи 
В інницької обласної держ авної адміністрації

Учасники Програми Вінницька обласна Рада, районні, міські,
селищні та  сільські ради, структурні підрозділи 
В інницької обласної військової адміністрації, 
В інницька обласна асоціація органів місцевого 
самоврядування. Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області. А генція регіонального 
розвитку В інницької області, ВОКСЛП 
«Віноблагроліс», КЗ «Вінницький обласний 
молодіжний центр «Квадрат», відділення 
Н аціонального О лімпійського Комітету України 
Вінницької області, КО «Центр матеріально- 
технічного та інформаційного забезпечення 
закладів освіти області», комунальні
некомерційні підприємства охорони здоров’я, 
комунальні підприємства, заклади освіти. 
В інницька обласна територіальна виборча
комісія. Комунальна організація «Обласний 
фонд сприяння інвестиціям та будівництву», 
Обласне комунальне підприєметво
«Агроінформ»___________________________________

Терміни реалізації П рограми 2 0 1 8 -2 0 2 8
Етапи виконання П рограми 
(для довгострокових 
програм)___________________

1 етап: 2 0 1 8 -2 0 2 1
2 етап: 2 0 2 2 -2 0 2 5
3 етап: 2 0 2 6 -2 0 2 8

7.1 П ерелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм)_____________________

Обласний бюджет, інші місцеві бюджети

Загальний обсяг ф інансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

4 361 874 тис. грн

Начальник управління по зв ’язках з органами місцевого самоврядування, 
міжнародного та міжрегіонального співробітництва, проектної 
діяльності та сприяння інвестиціям виконавчого апарату обласної Олеся ПАНАСЮК



8.1 Б  тому ЧИСЛІ бюджетних 
коштів

4 335 974 тис. грн

- 3 них коштів обласного 
бюджету, бюджетів 
територіальних громад

4 335 974 тис. грн

9 Основні джерела 
фінансування Програми

Кошти обласного бюджету, інших місцевих 
бюджетів, інші джерела, незаборонені 
законодавством

Заступник голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ

Начальник управління по зв ’язках з органами місцевого самоврядування, 
міжнародного та міжрегіонального співробітництва, проектної 
діяльності та  сприяння інвестиціям виконавчого апарату обласної Олеся ПАНАСЮК



Додаток 2
до рішення ^  сесії обласної Ради 8 скликання 

від 22 червня 2025 року № 1156

VI Результативні показники
на 2025 -  2028 роки до Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 - 2028 роки

№
з/п Назва

показника
п
Я " ^  в ^

•я V ясе ^ S
5  й я  
се ї; о я  § а
я 5 СCQ и *5

Етапи виконання Програми Всього за 
період дії 

Програми 
(або до 

кінця дії 
Програми)

2025 2026 2027 2028

Показники продукту Програми
1 Кількість укладених договорів з переможцями Конкурсу 

Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ»
% 100 100 100 100 100 100

2 Кількість осіб нагороджених відзнаками обласного рівня осіб 163 170 170 170 170 845

3 Кількість працівників закладів освіти, культури, охорони 
здоров’я, молоді та спорту відзначених стипендіями, 
грошовими винагородами, преміями

осіб 554 565 560 565 600 2850

4 Кількість отримувачів адресної допомоги осіб 4420 4500 4300 4400 4500 22130

5 Кількість опублікованих матеріалів у друкованих і онлайн 
медіа для інформування населення

од 177 280 280 290 290 1360

6 Кількість заходів з проведення семінарів, круглих столів, 
засідань Координаційної ради з питань місцевого 
самоврядування

од 4 6 6 6 6 29

7 Обсяг коштів для надання фінансової підтримки, 
поповнення статутних капіталів комунальних підприємств, 
які є об’єктами права спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Вінницької області

грн 154 780 525 ООО 656 250 

/

820 300 1 025 375 3 151 925

Н ач ал ьн и к  у п р авл ін н я  по зв 'я зк а х  з  о р ган ам и  м іспеного с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и и тва . п р о ек тн о ї д іяльн ості та с п р и ян н я  ін вести ц іям  ви к о н ав ч о го  ап ар а іу  о б л а с н о ї Ра^ти О л еся  Н Л Н Л С Ю К



8 Кількість охоплених робочих місць сучасними 
електронними технологіями в процесі підготовки і 
проведення засідань постійних комісій, пленарних засідань 
та діяльності депутатів обласної Ради

од 150 159 159 165 165 165

9 Кількість громадських організацій, за які управління 
спільної комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області отримує компенсацію витрат на 
утримання орендованих ними приміщень

од 6 6 6 6 6

10 Обсяг коштів необхідних для компенсації витрат на 
утримання приміщень, що орендуються громадськими 
організаціями, які займаються питаннями підтримки осіб з 
інвалідність, пенсіонерів та ветеранів

тис.
грн

355 383 414 447 1736

11 Кількість об'єктів права спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Вінницької області, що отримують 
фінансову підтримку з обласного бюджету та не є об’єктами 
критичної інфраструктури

од 1 1

12 Обсяг коштів необхідних для надання фінансової підтримки 
об’єктам права спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Вінницької області, які не є об’єктами 
критичної інфраструктури

тис.
грн

504 504

П оказники ефективності П рограми

1 Забезпечення кощтами переможців Конкурсу Вінницької 
обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ»

% 100 100 100 100 100 100

2 Забезпечення коштами нагороджених відзнаками обласного 
рівня

% 100 100 100 100 100 100

3 Забезпечення коштами стипендіатів, отримувачів грошових 
винагород, премій

% 100 100 100 100 100 100

4 Середній розмір витрат на одного отримувача адресної 
допомоги

грн 3000 3150 3250 3180 3100 3156

5 Питома вага заходів що містять практичну складову або 
прийняті рішення щодо надання пропозицій про внесення

% 15 20 25 25 25 25

Н ач альни к  у п р ав л ін н я  n o  з в 'я зк а х  з  о р ган ам и  м ісц евого  с ам о в р яд у в ан н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж р еі'іо н ал ьн о го  сн ін р о б ітн и н тва . п р о ектн о ї д іяльн о сті т а  сп р и ян н я  ін вести ц іям  в и к о н ав ч о го  ап ар ату  о б л асн о ї Р<ьти О леся  П Л Н Л С К Ж



змін до діючих нормативно-правових від загальної кількості 
проведених семінарів, круглих столів, засідань 
Координаційної ради з питань місцевого самоврядування

6 Середня чисельність працюючих на комунальних 
підприємств, які є об’єктами права спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області, 
яким надано фінансову підтримку, поповнено статутний 
капітал

осіб 770 780 780 780 780 780

7 Забезпеченість робочих місць працівників та депутатів 
доступом до сучасних електронних технологій в процесі 
підготовки і проведення засідань постійних комісій, 
пленарних засідань та діяльності депутатів обласної Ради

% 94 100 100 100 100 100

8 Середній розмір витрат на компенсацію утримання 
приміщень, що орендуються громадськими організаціями

грн " 59167 63833 69000 74500 57866

9 Середній розмір витрат на фінансову підтримку об’єктів 
права спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Вінницької області, які не є об’єктами критичної 
інфраструктури

грн 504000 504000

П оказники якості Ірограм и

1 Частка виконаних договорів, що спрямовувались на 
проведення Конкурсу «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у 
загальній їх кількості

% 85 90 100 100 100 100

2 Частка осіб військовослужбовців, волонтерів нагороджених 
відзнаками обласного рівня у загальній кількості 
нагороджених

% 23 25 25 25 25 25

3 Рівень забезпечення стипендіями, грошовими винагородами, 
преміями до запланованих

% 100 100 100 100 100 100

4 Частка задоволених заяв на отримання адресної допомоги 
від загальної кількості поданих

% 60 70 70 70 70 70

5 Кількість охоплених видів медіа для інформування 
населення

од 5 5 5 5 5 5

Н ач альни к  у п р ав л ін н я  no  з в 'я зк а х  з о р ган ам и  м ісц евого  сам о в р яд у в ан н я . м іж народ[{ого

та м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , п р о ек тн о ї д іяльн о сті т а  спри ян н я ін вести ц іям  ви к о н ав ч о го  а п ар ат у  о б л а с н о ї Ради О леся  П Л Н Л С Ю К



6 Відсоток проведених семінарів, круглих столів, засідань 
Координаційної ради з питань місцевого самоврядування

% 100 100 100 100 100 100

7 Частка коштів залучена на одного працюючого 
комунального підприємства, яке є об’єктом права спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Вінницької області якому надано фінансову підтримку, 
поповнено статутний капітал

тис.
грн

201 673,08 841,35 1051,67 1314,58 808,24

8 Частка користувачів охоплених використанням сучасних 
електронних технологій в процесі підготовки і проведення 
засідань постійних комісій, пленарних засідань та діяльності 
депутатів обласної Ради

% 94 100 100 100 100 100

9 Частка фінансування витрат на компенсацію для утримання 
приміщень, що орендуються громадськими організаціями

% - 100 100 100 100 100

10 Частка фінансування витрат на фінансову підтримку 
об’єктів права спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Вінницької області, які не є об’єктами критичної 
інфраструктури

% 100 100

Заступник голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ

Н ач альни к  у п р а в л ін н я  по з в ’язках з о р ган ам и  м ісцевого  са м о в р я л у в а н н я . м іж н ар о д н о го

та м іж р е г іо н а л ьн о го  сп івроб іт іїи ц тва . п р о ек тн о ї д іяльн ості та  с п р и ян н я  ін вести ц іям  в и ко н авч о го  апарат \- о б л асн о ї Ради О леся П Л Н Л С К Ж



Додаток З
до рішення М  сесії обласної Ради 8 скликання 

від 27 червня 2025 року № 1156

Додаток 1 «Ресурсне забезпечення Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 -  2028 роки»

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми
І етап * 

(2018-2021 
РР-)

II етап * 
(2022-2025 pp.)

III етап виконання Програми
Всього 

витрат на 
виконання 
Програми2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг ресурсів всього, в тому 
числі:

36540 1440007 790689 944037 1150601 4 361 874

державний бюджет - - - - - _

обласний бюджет та бюджети 
територіальних громад

36540 1426107 781689 942037 1149601 4 335 974

кошти небюджетних джерел - 13900 9000 2000 1000 25 900

загальн а сум а  етапу

Заступник голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ

Н ач ал ьн и к  у п р а в л ін н я  по з в ’язк ах  з о р ган ам и  м ісцевого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р е г іо н а л ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , п р о ектн о ї д іяльн о сті т а  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  в и к о н ав ч о го  ап ар ату  о б л а с н о ї О л еся  П А Н А С Ю К



Додаток 4
до рішення ^  сесії обласної Ради 8 скликання 

від 27 червня 2025 року № 1156

Доповнення до додатка 2 «Напрями діяльності та заходи на 2026-2028 роки
до Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 - 2028 роки»
тис, грн.

№

з/
п

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Термін
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінан­

сування

Орієнтовні 
обсяги фінансових 
ресурсів, тис. грн

2026 2027 2028

Очікувані
результати

Забезпечення 
стійкості та 
безпеки 
територіальних 
громад, підтримка 
освіти, культури, 
спорту і
соціальної сфери

1.1 Проведення 
конкурсу Вінницької 
обласної Ради 
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ 
ГРОМАДИ»

Щороку Вінницька обласна, 
районні, міські, 
селищні, сільські, 
ради,структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації, 
Вінницька обласна 
асоціація органів 
місцевого 
самоврядування. 
Комунальна 
організація 
«Обласний фонд 
сприяння 
інвестиціям та 
будівництву»_______

Обласний
бюджет

45000 45000 45000 Інноваційний 
підхід до вирішення 
питань безпеки, 
стійкості та  розвитку 
територіальних 
громад з боку 
органів місцевого 
самоврядування, 
підвищення якості 
надання публічних 
послуг населенню 
відповідної території

Н а ч а л ь н и к  у п р авл ін н я  по з в ’я зк ах  з  о р ган ам и  м ісц ево го  с а м о в р я д у в ан н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , просістної д ія льн о ст і т а  сп р и ян н я  ін вести ц іям  ви к о н ав ч о го  а п ар ат у  о б л а с н о ї Ради О л е с я  П А Н А С Ю К



1.2 Співфінансування пророку Вінницька обласна, Обласний 1000 1000 1000 Підтримка
органів місцевого районні, міські. бюджет активності громад у
самоврядування селищні, сільські, залученні
області - переможців ради, структурні додаткових
Всеукраїнських, підрозділи позабюджетних
міжнародних, Вінницької обласної коштів для
обласних, районних державної вирішення
конкурсів, адміністрації нагальних.
спрямованих на актуальних проблем
стійкість територіальних
територіальних громад області
громад за рахунок щодо надання
коштів обласного якісних громадських
бюджету послуг
1.3 Надання Щороку Вінницька обласна Обласний 5500 5500 5500 Активізація
фінансової, Рада, Агенція бюджет економічної
інформаційної, регіонального діяльності в
консультативної та розвитку Вінницької територіальних
іншої підтримки для області громадах області.
функціонування Залучення в
Агенції регіонального область іноземних
розвитку Вінницької інвестицій.
області формування 

позитивного 
іміджу Вінницької 
області

1.4 Проведення 2026-2028 Вінницька обласна, Обласний 0 0 0 Прогресивний підхід
конкурсу Вінницької районні, міські. бюджет до екологічного
обласної Ради селищні, сільські розвитку
«Громада кращого ради, ВОКСЛП територіальних
довкілля» «Віноблагроліс» Інші громад, покращення

джерела 0 0 0 стану довкілля в
територіальних
громадах

Н ач альни к  у п р ав л ін н я  п о  з в 'я з к а х  з о р ган ам и  м ісц евого  сам о в р яд у в ан н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д іяльн о сті т а  сп р и ян н я  ін вести ц іям  ви к о н ав ч о го  а п а р а т у  о б л асн о ї Ра.іи О л е с я  П Л Н А С Ю К



1.5 Нагородження 
відзнаками обласного 
рівня
військовослужбовців, 
волонтерів, 
представників 
трудових колективів 
та інших

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

850 850 850 Підтримка та 
мотивація мешканців 
області

1.6 Проведення 
форуму «Інвестуй у 
Вінниччину»

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

0 0 0 Презентація 
інвестиційного 
потенціалу області. 
Створення умов для 
залучення 
вітчизняних та 
міжнародних 
інвесторів у  
Вінницьку область

1.7 Забезпечення 
виплати стипендій 
обласної Ради та 
облдержадміністрації 
провідним
спортсменам області з 
олімпійських, 
паралімпійських і 
дефлімпійських видів 
спорту

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада, структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації 
відповідальний за 
фізичну культуру і 
спорт

Обласний
бюджет

4800 5220 5700 Підтримка
провідних
спортсменів,
розвиток спорту в
громадах, підняття
спортивного
престижу

1.8 Забезпечення 
надання одноразової 
грошової винагороди 
за популяризацію 
України на 
міжнародних

2026-2028 Вінницька обласна 
рада, структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації 
відповідальний за

Обласний
бюджет

3600 3900 4200 Підтримка 
провідних 
спортсменів, 
розвиток спорту в 
громадах, підняття 
спортивного

Н ач ал ь н и к  у п р а в л ін н я  п о  зв ’язках  з  о р ган ам и  м ісцевоі'о  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , п р о ек тн о ї д іяльн о сті т а  с п р и я н н я  ін вести ц іям  ви к о н ав ч о го  а п ар ат у  о б л а с н о ї Ради 0 ;іе с я  П А Н А С Ю К



змаганнях 
спортсменам та їх 
тренерам________
1.9 Забезпечення 
виплати стипендій та 
матеріальної 
допомоги ветеранам 
спорту, одноразової 
грошової винагороди 
кращим дитячим 
тренерам і кращим 
спортсменам місяця, 
матеріальної 
допомоги провідним 
спортсменам, 
тренерам

1.10 Надання 
грошової винагороди 
за тематикою безпеки 
та стійкості 
відповідно до 
Положення про 
гранти для закладів 
вищої освіти

1.11 Надання 
грошової винагороди 
за тематикою безпеки

2026-2028

2026-2028

2026-2028

фізичну культуру і 
спорт

Вінницька обласна 
Рада,
структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації 
відповідальний за 
фізичну культуру і 
спорт, відділення 
Національного 
Олімпійського 
Комітету України 
Вінницької області

Вінницька обласна 
Рада,
КО «Центр 
матеріально- 
технічного та 
інформаційного 
забезпечення 
закладів освіти 
області», заклади 
вищої освіти

Вінницька обласна 
Рада,
КО «Центр_______

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

546

440

440

593

480

480

644

520

520

престижу

Підтримка
провідних
спортсменів,
розвиток спорту в
громадах, підняття
спортивного
престижу

Сприяння розвитку 
освіти в громадах. 
Фінансова підтримка 
навчальних закладів 
області, що 
надається з метою 
реалізації проектів у 
сфері розробки та 
застосування 
інформаційних та 
інноваційних 
технологій в 
управлінську та 
освітню діяльність
Сприяння розвитку 
освіти в громадах. 
Фінансова підтримка

Н ачальни к  у п р ав л ін н я  п о  з в ’язках  з о р ган ам и  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  с п ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д іяльн о сті т а  с п р и я н н я  ін вести ц іям  в и к о н а в ч о го  ап ар ат у  о б л а с н о ї Ради О леся  П А Н А С Ю К



та стійкості 
відповідно до 
Положення про 
гранти для закладів 
фахової передвищої 
освіти

1.12 Надання 
грошової винагороди 
за тематикою безпеки 
та стійкості 
відповідно до 
Положення про 
гранти для закладів 
професійної 
(професійно- 
технічної) освіти

1.13 Надання 
грошової винагороди 
за тематикою безпеки 
та стійкості 
відповідно до 
Положення про 
гранти для закладів 
загальної середньої,

2026-2028

2026-2028

матеріально- 
технічного та 
інформаційного 
забезпечення 
закладів освіти 
області», заклади 
передвищої освіти

Вінницька обласна 
Рада,
КО «Центр 
матеріально- 
технічного та 
інформаційного 
забезпечення 
закладів освіти 
області», заклади 
професійної 
(професійно- 
технічної) освіти

Вінницька обласна 
Рада,
КО «Центр 
матеріально- 
технічного та 
інформаційного 
забезпечення 
закладів освіти

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

440

550

480

600

520

650

навчальних закладів 
області, що 
надається з метою 
реалізації проектів у 
сфері розробки та 
застосування 
інформаційних та 
інноваційних 
технологій в 
управлінську та 
освітню діяльність

Сприяння розвитку 
освіти в громадах. 
Фінансова підтримка 
навчальних закладів 
області, що 
надається з метою 
реалізації проектів у 
сфері розробки та 
застосування 
інформаційних та 
інноваційних 
технологій в 
управлінську та 
освітню діяльність

Сприяння розвитку 
освіти в громадах. 
Фінансова підтримка 
навчальних закладів 
області, що 
надається з  метою 
реалізації проектів у 
сфері розробки та

Н ач ал ьн и к  у п р а в л ін н я  по з в 'я з к а х  з  о р ган ам и  м ісц ево го  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , н р о гк т и о ї д ія льн о ст і т а  с п р и ян н я  ін вести ц іям  в и ко н авч о ї'о  ап ар ату  о б л а с н о ї Ради О л е с я  П А Н А С Ю К



ДОШКІЛЬНОЇ та 
позашкільної освіти (в 
т.ч. заклади міської та 
сільської місцевості)

1.14 Призначення та 
виплата щорічних 
Премій обласної Ради 
та
облдержадміністрації 
за особливі 
досягнення в розвитку 
молодіжного руху

1.15 Створення і 
поширення 
методичних та 
інформаційних 
матеріалів щодо 
реалізації молодіжної 
політики в 
територіальних 
громадах

1.16 Проведення 
обласних конкурсів, 
екскурсійних 
маршрутів_________

2026-2028

2026-2028

2026-2028

області», заклади 
загальної середньої, 
дошкільної та 
позашкільної освіти 
(в т.ч. заклади 
міської та сільської 
місцевості)

Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації, КЗ 
«Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Вінницька обласна 
Рада, КЗ 
«Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

150

100

200

150

100

200

150

100

200

застосування 
інформаційних та 
інноваційних 
технологій в 
управлінську та 
освітню діяльність

Розвиток
молодіжного руху в
територіальних
громадах

Популяризація 
діяльності органів 
місцевого 
самоврядування в 
сфері розвитку 
молодіжної політики 
та охоплення 
ширшої цільової 
аудиторії

Популяризація
України,
Вінниччини та їхньої 
історії______________

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  по з в 'я з к а х  з о р ган ам и  м ісц ево го  сам о в р яд у в ан н я , м іж н а р о д н о г о

та  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д іяльн о ст і та  сп ри ян іїя  ін в ести ц ія м  ви к о н ав ч о го  ап ар ату  о б л а с н о ї Ради О л еся  П А Н А С Ю К



історичними 
пам’ятками та 
визначними місцями 
Вінниччини та 
України

1.17 Популяризація 
національних видів 
спорту

1.18 Популяризація 
здорового та 
активного способу 
життя, підвищення 
актуальності 
донорського руху в 
територіальних 
громадах

2026-2028

2026-2028

державної 
адміністрації, КЗ 
«Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації, КЗ 
«Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Вінницька обласна 
Рада,
КЗ «Вінницький 
обласний
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

100

400

150

400

150

400

Популяризація у 
молодіжному 
середовищі 
козацьких традицій, 
формування у 
молоді почуття 
громадянської 
ідентичності

Збільшення кількості 
донорів у 
Вінницькому 
обласному центрі 
служби крові. 
Популяризація 
здорового та  
активного способу 
життя серед жителів 
та молоді 
Вінниччини. 
Реалізація проекту 
«Пакунок донора» (в

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  по з в ’язках  з о р га н а м и  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н а р о д н о г о

та  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , п р о е к т н о ї д іяльн о ст і т а  сп ри ян н я  ін вести ц іям  в и к о н ав ч о го  ап ар ат у  о б л а с н о ї Ради О л еся  П А Н А С Ю К



1,19 Проведення 
просвітницьких, 
інформаційних, 
виховних заходів для 
молоді з 
територіальних 
громад Вінниччини

1.20 Підвищення 
рівня залученості 
молоді до прийняття 
рішень у 
територіальних 
громадах, створення 
комфортного 
середовища для 
розвитку та реалізації 
молоді

1.21 Виплата 
щорічних премій та 
стипендій обласної 
Ради та
облдержадміністрації:

2026-2028

2026-2028

2026-2028

Вінницька обласна 
Рада,
КЗ «Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Вінницька обласна
Рада,
КЗ «Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат», сільські, 
селищні та міські 
ради

Вінницька обласна 
Рада, структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації________

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

300

1100

850

300

1200

850

300

1300

850

тому числі 
створення 
відеороликів). 
Проведення форуму 
«Громадське 
здоров’я молоді»

Вивчення історії 
Вінниччини та 
України, 
формування у 
молоді почуття 
патріотизму до малої 
Батьківщини

Створення мережі 
молодіжних 
просторів у  громадах 
Вінниччини. 
Утворення 8 
молодіжних 
просторів, 
об’єднаних у єдину 
мережу з КЗ 
«Вінницький 
обласний 
молодіжний центр 
«Квадрат»

Розвиток сфери 
культури у 
територіальних 
громадах. 
Матеріальна

Н ач ал ьн и к  у п р а в л ін н я  по з в 'я з к а х  з  о р га н а м и  м ісцевого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н а р о д н о г о

та м іж р ег іо ііа л ь їіо го  сп івр о б ітн и ц тва , п р о ек тн о ї д іяльн ості т а  с п р и я н н я  ін в ес і и ц іям  в и ко н авч о го  ап ар ат у  о б л а с н о ї І^ади О л еся  П Л Н А С Ю К



митцям галузі 
культури, 
письменникам 
Вінниччини, кращим 
студентам вищих 
мистецьких 
навчальних закладів

1.22 Виплата 
щорічних премій 
обласної Ради: 
імені
Степана Руданського; 
Михайла 
Коцюбинського; 
Миколи Леонтовича

1.23 Підтримка 
учасників обласного 
свята «Таланти 
Поділля» і виплата 
щорічних грошових 
премій обласної Ради 
педагогам та 
учнівській молоді 
закладів освіти, 
майстрам та учням 
професійно-технічних 
навчальних закладів, 
педагогам, 
викладачам й 
студентам вищих 
навчальних закладів 
за значні досягнення у

2026-2028

2026-2028

відповідальний за 
розвиток культури

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада, структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації 
відповідальний за 
даний напрямок

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

650

600

700

650

750

700

підтримка митців та 
творчих працівників 
області

Вшанування пам'яті 
видатних земляків та 
популяризація їх 
творчості в 
територіальних 
громадах

Щорічне 
стимулювання 
шляхом 
преміювання 
педагогів та  учнів 
позашкільних, 
закладів загальної 
середньої освіти, 
педагогів, майстрів 
та учнів професійно- 
технічних
навчальних закладів, 
педагогів, 
викладачів й 
студентів вищих 
навчальних закладів 
1-1У рівнів__________

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  по з в 'я зк а х  з о р га н а м и  м ісцевого сам о в р я д у в ан н я , м іж н а р о д н о г о

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о е к т н о ї д іяльності т а  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  ви к о н ав ч о ї'о  ап ар ат у  о б л асн о ї Ра^зи О леся  П А І1Л С Ю К



Міжнародних,
Всеукраїнських,
обласних (І місце)
учнівських
олімпіадах,
конкурсах, турнірах,
конкурсах-захистах,
фестивалях,
змаганнях

1.24 Забезпечення 
стійкості освіти, 
шляхом виплати 
стипендій обласної 
Ради крапіим учням 
закладів фахової 
передвищої освіти, 
професійної 
(професійно- 
технічної) освіти та 
студентам закладів 
вищої освіти 
професійної освіти та 
студентам закладів 
вищої освіти

1.25 Призначення та 
виплата іменних 
стипендій обласної 
Ради та
облдержадміністрації 
членам Президії 
Студентської Ради 
Вінниччини

2026-2028

2026-2028

Вінницька обласна 
Рада, структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації 
відповідальний за 
даний напрямок

Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

1000

150

1100

150

1150

150

акредитації,
популяризація
здобутків
обдарованої молоді, 
кращого 
педагогічного 
досвіду роботи з нею

Щорічне 
стимулювання, 
шляхом виплати 
стипендії обласної 
Ради та формування 
і впровадження 
системи соціальної 
підтримки і 
заохочення 
обдарованої молоді

Щомісячне 
стимулювання, 
шляхом виплати 
стипендії. Підтримка 
і заохочення 
обдарованої молоді

Н ач ал ьн и к  у п р авл ін н я  по з в ’язк ах  з о р га н а м и  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  с п ів р о б іт и н іїт в а  п р о ек тн о ї д іяльн о ст і т а  с п р и я н н я  ін вести ц іям  в и к о н а в ч о го  ап ар ат у  о б л а с н о ї Р а їи О л е с я  П А Н А С Ю К



1.26 Надання 
грошової допомоги 
військовослужбовцям, 
громадянам області, 
які тривалий час 
хворіють та у сім’ях 
яких склалися (з 
незалежних від них 
причин) обставини, 
внаслідок яких вони 
потребують грошової 
допомоги

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

15000 16000 17000 Підвищення 
соціального захисту 
мешканців 
територіальних 
громад. Підтримка 
військовослужбовці, 
громадян області, які 
тривалий час 
хворіють т а  у сім’ях 
яких склалися (з 
незалежних від них 
причин) обставини, 
внаслідок яких вони 
потребують 
грошової допомоги

1.27 Послуги з 
пересилання грошової 
допомоги
військовослужбовцям, 
громадянам, які 
тривалий час 
хворіють та у сім’ях 
яких склалися (з 
незалежних від них 
причин) обставини, 
внаслідок яких вони 
потребують грошової 
допомоги через 
поштові відділення

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

480 560 640 Підвищення 
соціального захисту 
мешканців 
територіальних 
громад. Підтримка 
військовослужбовці, 
громадян, як і 
тривалий час 
хворіють т а  у сім’ях 
яких склалися (з 
незалежних від них 
причин) обставини, 
внаслідок яких вони 
потребують 
грошової допомоги

Заходи з 
актуальних і 
проблемних 
питань

2.1 Проведення 
семінарів, круглих 
столів, засідань 
Координаційної ради

Щороку Вінницька обласна 
Рада, Вінницька 
обласна асоціація 
органів місцевого

Обласний
бюджет

Забезпечення 
проведення заходів з 
метою підтримки 
територіальних_____

Н ача.'іьник у п р а в л ін н я  п о  з в ’я зк а х  з о р ган ам и  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н а р о д н о г о

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д ія л ь н о ст і т а  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  в и к о н ав ч о го  ап ар ату  о б л а с н о ї Ра,чи О леся  П Л Н А С Ю К



функціонування 
органів місцевого 
самоврядування, 
розвитку 
територіальних 
громад, безпеки 
життєдіяльності 
населення в 
умовах воєнного 
стану

з питань місцевого 
самоврядування при 
голові Вінницької 
обласної Ради

2.2 Інформування 
громадян щодо 
діяльності обласної 
Ради та реалізації 
обласних програм в 
електронних, 
друкованих та інших 
медіа

2.3 Придбання та 
розроблення, видання 
друкованої продукції 
та методичних 
посібників за участю 
фахівців та науковців

2.4 Проведення 
урочистих заходів до 
державних та 
професійних свят, 
днів сіл, селищ та міст 
у територіальних 
громадах

Постійно

Щороку

Щороку

самоврядування

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

500

100

500

100

500

100

громад відповідно до 
пріоритетів: безпека 
та оборона, 
стійкість, турбота

Створення 
прозорої системи 
для прийняття 
управлінських 
рішень органами 
місцевого 
самоврядування, 
підвищення довіри

Науково-
методичне
забезпечення
діяльності органів та
посадових осіб
місцевого
самоврядування.
Поширення
інформації про
органи місцевого
самоврядування

Підвищення 
авторитету органів 
місцевого 
самоврядування, 
культурного 
розвитку 
територіальних 
громад____________

Н ач альни к  у п р ав л ін н я  по з в ’язк ах  з  о р га н а м и  м ісц ево го  сам о в р яд у в ан н я , м іж н а р о д н о г о

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д ія л ь н о ст і т а  сприяі4ня ін вести ц ія м  в и к о н а в ч о го  а п ар ат у  о б л а с н о ї Ради О л еся  П А Н А С Ю К



2.5 Вшанування та 
відзначення 
військовослужбовців, 
волонтерів, 
працівників 
підприємств 
критичної 
інфраструктури, 
закладів, установ, 
організацій області за 
роботу в умовах 
воєнного стану 
(придбання 
презентаційної 
продукції, дипломів, 
грамот, подяк, 
сувенірної, 
друкованої, квіткової 
продукції, інших 
цінних подарунків, 
вінків, тощо)________
2.6 Участь у роботі 
Української асоціації 
районних та обласних 
рад. Вінницької 
обласної асоціації 
органів місцевого 
самоврядування

2.7 Сприяння 
міжнародній та 
міжрегіональній 
співпраці органів

Щороку

Щороку

Щороку

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

300

1650

300

300

1650

100

300

1650

300

Мотивація 
професійної 
діяльності 
мешканців області в 
умовах воєнного 
стану

Вивчення, 
узагальнення та 
поширення 
передового 
вітчизняного та 
міжнародного 
досвіду діяльності 
органів місцевого 
самоврядування
Впровадження 
позитивного 
управлінського 
досвіду інших

І іач а л ьп и к  у п р а в л ін н я  по з в ’язках  з о р га н а м и  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

іа  м іж р ег іо н ал ьн о го  с п ів р о б іт іїи и тв а . п р о ек тн о ї д ія л ьи о с і і т а  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  ви к о н ав ч о го  ап ар ат у  о б л асн о ї Ра^ти О леся  П Л І М С Ю К



місцевого 
самоврядування 
посилення їх 
організаційного та 
інституційного 
потенціалу в напрямі 
європейської 
інтеграції враховуючи 
адаптацію 
національного 
законодавства до 
стандартів ЄС_______
2.8 Надання 
фінансової підтримки 
(в т.ч. на умовах 
співфінансування 
та/або у вигляді 
міжбюджетного 
трансферту) на 
придбання сучасного 
діагностичного та 
медичного 
обладнання для 
закладів обласного 
підпорядкування та 
інших закладів 
охорони здоров’я 
комунальної 
власності, які надають 
спеціалізовану 
медичну допомогу на 
території громад 
Вінницької області
2.9 Реалізація інших

2025

2026-2028

Вінницька обласна 
Рада, сільські, 
селищні та міські 
ради, структурний 
підрозділ Вінницької 
обласної державної 
адміністрації у галузі 
охорони здоров’я, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства 
охорони здоров’я, 
Комунальна 
організація 
«Обласний фонд 
сприяння 
інвестиціям та 
будівництву»

Вінницька обласна

Обласний
бюджет

Обласний

20000 20000 20000

органів місцевого 
самоврядування

Покращення 
матеріально- 
технічної бази  для 
закладів обласного 
підпорядкування, 
інших закладів 
охорони здоров’я 
комунальної 
власності, як і 
надають вторинну, 
третинну 
(спеціалізовану) 
медичну допомогу 
на території громад 
області

О Забезпечення

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  п о  з в 'я з к а х  з  о р і'ан ам и  м ісц евого  сам о в р я д у в ан н я , м іж н а р о д н о г о

та  м іж регіона-пьного с п ів р о б ітн и ц тв а , п р о е к т н о ї д іяльн о сті т а  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  в и к о н а в ч о го  ап ар ат у  о б л асн о ї Ради О леся П А Н Л С ІО К



соціально- 
економічних заходів, 
пов’язаних із 
забезпеченням 
стійкості та розвитку 
місцевого 
самоврядування у 
Вінницькій області
2.10 Офіційне 
опублікування та 
розміщення рішень 
сесій обласної Ради, 
заяв та коментарів 
щодо актуальних 
подій життєдіяльності 
області у медіа
2.11 Забезпечення 
діяльності 
територіальної 
виборчої комісії у 
період поза виборчим 
процесом

2.12 Забезпечення 
здійснення 
повноважень 
районних рад, 
визначених Законом 
України «Про місцеве 
самоврядування в

Постійно

2026-2028

2026-2028

Рада

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна
Рада, Управління
спільної
комунальної
власності
територіальних
громад Вінницької
області. Вінницька
обласна
територіальна
виборча комісія
Вінницька обласна 
Рада, Департамент 
фінансів Вінницької 
обласної державної 
адміністрації, 
районні ради 
Вінницької області

бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

700

100

3000

700

100

3000

700

100

3000

зростання 
соціальних та 
економічних 
показників у  
громадах

Створення 
прозорої системи 
для прийняття 
управлінських 
рішень органами 
місцевого 
самоврядування, 
підвищення довіри
Забезпечення 
діяльності 
територіальної 
виборчої комісії у 
період поза 
виборчим процесом

Посилення ролі 
районних рад  в 
системі місцевого 
самоврядування 
щодо представлення 
інтересів мешканців 
територіальних

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  по з в ’язках  з о р га н а м и  м ісц ево го  с а м о в р яд у в а н н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , п рогісгн о ї д ія л ь н о ст і т а  с п р и ян н я  ін вести ц іям  в и к о ііав ч о го  а п ар ат у  о б л а с іїо ї Ради О леся  П А Н А С Ю К



Україні» через 
налагодження 
системного діалогу 
між представниками 
відповідних районних 
рад та громадськістю 
з метою всебічного 
доступу до публічної 
інформації щодо 
бюджетного процесу, 
підвищення 
обізнаності мешканців 
в частині бюджетної 
політики та активного 
залучення 
громадськості до 
розподілу бюджетних 
коштів з врахуванням 
принципів та 
пріоритетів 
формування та 
виконання обласного 
бюджету, 
затверджених 
обласною Радою на 
відповідний рік з 
передачею 
відповідного обсягу 
фінансових ресурсів 
на зазначену мету

громад Вінницької
області в частині
формування
місцевих бюджетів
за пріоритетними
напрямами в умовах
воєнного стану:
«БЕЗПЕКА ТА
ОБОРОНА»,
«СТІЙКІСТЬ»,
«ТУРБОТА із
застосуванням
ключових
принципів:
«ПРОЗОРІСТЬ
БЮДЖЕТУ»,
«ЗАЛУЧЕНІСТЬ
ГРОМАДЯН»,
«ЗБАЛАНСОВАНІС
ТЬТА
РЕАЛІСТИЧНІСТЬ, 
«ЕФЕКТИВНІСТЬ 
ТА РЕЗУЛЬТА­
ТИВНІСТЬ»

Забезпечення 
стійкої та 
безперебійної 
роботи об’єктів

3.1 Розміщення 
інформаційних 
повідомлень, 
оголошень щодо

Щороку Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

ЗО ЗО зо Оперативне 
розв’язання 
завдань з 
управління

Н ач ал ьн и к  у п р а в л ін н я  п о  з в ’язк ах  з  о р ган ам и  м ісц ево го  с а м о в р яд у в а н н я , м іж н а р о д н о го

та  м іж регіона.ч і,ііого  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д іяльн о сті та  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  в и к о н а в ч о го  ап ар ату  о б л а с н о ї Ради О леся  П А Н А С Ю К



СПІЛЬНОЇ власності 
територіальних 
громад сіл, селищ, 
міст області та 
об’єктів критичної 
інфраструктури в 
умовах воєнного 
стану

управління майном, 
приватизації, оренди, 
проведення конкурсів 
щодо заміщення 
вакантних посад, 
керівників об’єктів 
спільної власності 
територіальних 
громад
сіл, селищ, міст 
області, тощо в 
засобах масової 
інформації__________
3.2 Видатки для 
захисту інтересів 
об’єктів спільної 
власності 
територіальних 
громад сіл, селищ, 
міст області в судових 
органах та інші 
видатки
3.3 Фінансова 
підтримка, зокрема в 
умовах воєнного 
стану, об’єктів 
критичної 
інфраструктури -  
комунальних 
підприємств, які є 
об’єктами права 
спільної власності 
територіальних 
громад сіл, селищ.

Щороку

2026-2028

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації, 
комунальні 
підприємства

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет
Інші
місцеві
бюджети

140

656250

150

820300

150

1025375

об’єктами спільної 
власності 
територіальних 
громад сіл, селищ, 
міст області

Вирішення 
проблем у роботі 
об’єктів спільної 
власності 
територіальних 
громад сіл, селищ, 
міст області за 
за різними 
напрямами
Забезпечення стійкої 
та стабільної роботи 
об’єктів права 
спільної власності 
територіальних 
громад

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  по з в 'я з к а х  з  о р га н а м и  м ісц ево го  с ам о в р яд у в ан н я , м іж н а р о д н о г о

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп ів р о б ітн и ц тв а , п р о е к т н о ї д ія льн о ст і т а  сп ри ян н я ін в ести ц ія м  в и к о н ав ч о го  ап ар ат у  о б л а с н о ї Ради О л еся  П Л Н А С Ю К



міст Вінницької
області;
формування
статутних капіталів
суб’єктів
господарювання
3.4 Усунення 
аварійних ситуацій, 
інші невідкладні 
ремонтні роботи в 
будівлях, що 
знаходяться на 
балансі управління 
спільної комунальної 
власності 
територіальних 
громад Вінницької 
області

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада, Управління 
спільної 
комунальної 
власності 
територіальних 
громад Вінницької 
області. Комунальна 
організація 
«Обласний фонд 
сприяння 
інвестиціям та 
будівництву»_______

Обласний
бюджет

2960 3700 4625 Забезпечення 
належного стану 
об’єктів комунальної 
власності в умовах 
воєнного стану

3.5 Фінансова 
підтримка обласному 
комунальному 
підприємству 
«Агроінформ»

2026-2028 Вінницька обласна
Рада, Обласне
комунальне
підприємство
«Агроінформ»,
структурні
підрозділи
Вінницької обласної
державної
адміністрації_______

Обласний
бюджет

Сприяння 
безперешкодній 
діяльності о б ’єктів 
права спільної 
власності 
територіальних 
громад сіл, селищ, 
міст Вінницької 
області

Впровадження 
сучасних 
електронних 
технологій в 
процес підготовки і

4.1 Придбання 
матеріально- 
технічних засобів, 
програмного 
забезпечення,

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада, Управління 
спільної 
комунальної 
власності

Обласний
бюджет

900 950 950 Модернізація 
програмного 
забезпечення 
«Рада-В» для 
проведення

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  по з в ’язках  з  о р ган ам и  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

т а  м іж р ег іо ііа л ь и о го  сп івр о б ітн и ц тва , [ір о ск тн о їд іял ь н о ст і т а  с п р и я н н я  ін в ести ц ія м  в и ко н авч о го  а п ар ат у  о б л а с н о ї Ради О л еся  П А Н А С Ю К



проведення 
засідань постійних 
комісій, пленарних 
засідань та 
діяльності 
депутатів обласної 
Ради в умовах 
воєнного стану

модернізація системи 
поіменного 
голосування «Рада- 
В», їх супровід і 
налагодження, 
організація робіт з 
технічного захисту 
інформації в 
інформаційно- 
комунікаційних 
системах обласної 
Ради

територіальних 
громад Вінницької 
області, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації, 
Комунальна 
організація 
«Обласний фонд 
сприяння 
інвестиціям та 
будівництву»_______

пленарних засідань з 
урахуванням 
сучасних 
електронних 
технологій. 
Формування бази 
даних проектів 
рішень, які 
виносяться на 
розгляд пленарних 
засідань обласної 
Ради

Впровадження 
технологій е- 
урядування в 
органах місцевого 
самоврядування з 
метою
забезпечення 
стійкості роботи 
системи 
електронної 
взаємодії з 
органами 
державної влади в 
умовах воєнного 
стану____________

5.1 Розвиток системи 
електронного 
документообігу у 
Вінницькій обласній 
Раді, модернізація 
інформаційно- 
комунікаційних 
систем для 
забезпечення стійкої 
та безперебійної 
роботи

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Інші
джерела

8800

9000

1000

2000

1000

1000

Забезпечення 
ефективного 
впровадження та 
оновлення системи 
електронного 
документообігу, яка 
дозволить 
удосконалити та 
підвищити рівень 
контролю, якості та 
строків виконання 
документів в умовах 
воєнного стану

Комплексна 
система захисту 
інформації для 
серверів, які 
використовуються 
для обробки______

6.1 Отримання та 
періодичне 
підтвердження 
атестату відповідності 
програмно-технічного 
комплексу системи

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

900 1000 1000 Забезпечення 
захисту даних в 
інформаційному, 
телекомунікаційном 
у середовищі від 
розголошення,_____

Н ач ал ьн и к  у п р ав л ін н я  п о  з в ’я зк а х  з  о р га н а м и  м ісцевого с а м о в р я д у в а н н я , м іж н а р о д н о г о

т а  м іж р ег іо н ал ьн о го  с п ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д іяльн ості т а  с п р и ян н я  ін в ести ц ія м  в и к о н а в ч о го  ап ар ату  о б л а с н о ї Ра^зи О леся  П А Н А С Ю К



інформації в 
системі
голосування «Рада-
В», отримання і
періодичне
підтвердження
атестату
відповідності
програмно-
технічного
комплексу системи
голосування
«Рада-В»

голосування «Рада- 
В», вдосконалення 
організації захисту 
інформації в 
інформаційно- 
комунікаційних 
системах обласної 
Ради

витоку 1
несанкціонованого
доступу

Розвиток 
комунікації в 
органах місцевого 
самоврядування в 
умовах воєнного 
стану

7.1 Організація 
заходів щодо 
проведення престурів

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Висвітлення 
громадсько- 
політичного, 
соціально- 
економічного та 
культурного життя 
області і діяльності 
органів місцевого 
самоврядування

7.2 Замовлення і 
виготовлення 
соціальної рекламної 
продукції, банерів, 
постерів, створення 
промоційних та 
іміджевих роликів, 
друкованої продукції, 
тематичних теле- і 
радіопередач, 
спеціальних звітів і 
репортажів про______

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Покращення 
поінформованості 
населення про 
діяльність органів 
місцевого 
самоврядування

Н ач ал ьн и к  у п р авл ін н я  п о  з в 'я зк а х  з о р га н а м и  м іс ц ев о го  с а м о в р яд у в ан н я , м іж н ар о д н о го

та м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івробі'іт іи іітва . п р о е к т н о ї д ія льн о ст і т а  сп р и ян н я  ін вести ц ія м  в и к о н а в ч о їо  ап ар ат у  о б л а с н о ї Ради О л еся  П А Н А С Ю К



важливі та актуальні 
події, що 
відбуваються в 
області та державі, 
про діяльність органів 
місцевого
самоврядування______
7.3 Проведення 
обласних конкурсів 
журналістських робіт 
з тематики місцевого 
самоврядування, 
розвитку та історії 
області

7.4 Підвищення 
фахового рівня 
працівників органів 
місцевого 
самоврядування, 
відповідальних за 
взаємодію зі ЗМІ та 
громадськістю, 
журналістів 
(проведення 
семінарів, тренінгів)
7.5 Проведення 
інформаційних 
кампаній з актуальних 
питань

2026-2028

2026-2028

2026-2028

Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Визначення 
переможців та 
нагородження їх у 
номінаціях 
грошовими 
преміями. 
Стимулювання 
журналістів до 
висвітлення тем 
щодо роботи органів 
місцевого 
самоврядування
Підвищення 
фахового рівня, 
поглиблення знань 
та навичок в 
інформаційній 
роботі з метою 
дотримання 
журналістських 
стандартів

Покращення 
поінформованості 
жителів Вінниччини 
про діяльність______

Н ач ал ьн и к  у п р а в л ін н я  п о  з в ’язках  з органам и  м іс ц ев о го  с а м о в р я д у в а н н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж регіон альп о і'О  сп івр о б ітн и ц тва , п р о ек тн о ї д ія льн о ст і т а  с п р и я н н я  ін в ести ц ія м  в и к о н а в ч о ї»  апарат \- о б л а с н о ї Ради О л еся  П А Н А С Ю К



ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

області
7.6 Організація 
заходів щодо 
технічного 
забезпечення прес- 
конференцій і 
брифінгів за участю 
керівництва держави 
та області в умовах 
воєнного стану, 
забезпечення 
необхідним 
обладнанням
7.7 Оновлення 
вебсайту обласної 
Ради та подальша 
його технічна 
підтримка
7.8 Моніторинг медіа 
публікацій та вивчення 
громадської думки про 
діяльність обласної 
Ради

2026-2028

2026-2028

2026-2028

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Вінницька обласна 
Рада

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

Обласний
бюджет

ЗО

400

ЗО

1200

ЗО

400

органів місцевого 
самоврядування
Проведення на 
належному рівні 
прес-конференцій, 
брифінгів за  участю 
керівництва держави 
та області в умовах 
воєнного стану

Відкритість і 
прозорість 
діяльності обласної 
Ради, доступність 
для користувачів.
Дослідження 
громадської думки 
про ініціативи 
обласної Ради, її 
публічність та  
відкритість_______

Створення 
сприятливих умов 
для розвитку 
громадянського 
суспільства

8.1 Підтримка на 
конкурсних засадах 
проектів і заходів 
інститутів 
громадянського 
суспільства, 
громадських 
організацій та 
професійних спілок

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

Сприяння розвитку 
громадського 
простору в області

Н ач альни к  у п р ав л ін н я  по з в ’язк ах  з о р га н а м и  м ісц ево го  сам о в р я д у в ан н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж р еі'іо и ал ьи о го  с п ів р о б ітн и ц тв а , п р о ек тн о ї д ія льн о ст і та  с п р и ян н я  ін вести ц ія м  в и к о н а в ч о го  а п а р а т у  о б л асн о ї Ра.зи О л еся  П А Н А С Ю К



8.2 Компенсація 
управлінню спільної 
комунальної власності 
територіальних 
громад Вінницької 
області витрат, 
пов’язаних з 
утриманням 
приміщень, що 
орендуються 
громадськими 
організаціями, які 
займаються 
питаннями підтримки 
осіб з інвалідністю, 
пенсіонерів та 
ветеранів.____________

2026-2028 Вінницька обласна 
Рада, Управління 
спільної 
комунальної 
власності 
територіальних 
громад Вінницької 
області, структурні 
підрозділи 
Вінницької обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

ВСЬОГО

383

790689

414

944037

447

1150601

Сприяння 
безперешкодній 
діяльності та  
розвитку 
громадських 
організацій в області

Заступник голови обласної Ради Анатолій ТКАЧ

Н ач ал ьн и к  у п р авл ін н я  по з в 'я з к а х  з  о р ган ам и  м іс ц ев о го  сам о в р яд у в ан н я , м іж н ар о д н о го

та  м іж р ег іо н ал ьн о го  сп івр о б ітн и ц тва , п р о ек тн о ї д іяльн о ст і т а  с п р и я н н я  ін вести ц ія м  в и к о н ав ч о го  а п ар ат у  об .тасн о ї Ради О л еся  П Л Н А С Ю К


